Portaria Nº : 005/2024

Cronograma Eleitoral do

Diretório Acadêmico.

O DIRETOR GERAL DO IFITEG, no uso de suas atribuições regimentais, Art. 6, inciso

XXIV § 1º do Regimento Interno do IFITEG e do Art.14 do Estatuto do Diretório Acadêmico, resolve:

Art. 1º Publicar o Cronograma Eleitoral do Diretório Acadêmico, segue as datas:

Inscrição para formação das chapas: 20 a 29 de maio de 2024

Votação: 05 a 07 de junho de 2024

Resultado da Eleição: 10 de junho de 2024

Posse: 11 de junho de 2024

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 13 de maio de 2024.